2026 年 1 月 7 日

お取引先各位

株式会社 杉孝

代表取締役 杉山 亮

【注意喚起】弊社の代表や関係者を装った不審なメールにご注意ください

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

現在、弊社の代表や関係者名を使用し、「LINE グループの作成」を要求する不審なメールが確

認されております。これらは弊社とは一切関係がなく、詐欺や悪質な行為を目的としている可能性

がございます。

弊社関係者がお取引先の皆様に向けて、個別に LINE グループの作成を依頼することや、グル

ープ参加用の QR コードを送付することは、一切ございません。

また、弊社からのご連絡は弊社のドメイン(@sugiko.co.jp)のメールアドレスから送付しております。

送信者名に弊社の関係者名が表示されている場合であっても、不審に感じた場合はメールアドレ

スのドメインをご確認いただきますようお願いいたします。

現時点において、お取引先様へ同様のメールが送信された事実は確認しておりませんが、万が

一、不審なメールを受け取られた際は、ご返信や添付ファイルの開封、記載された URL へのアクセ

ス等は行わず、速やかにメールを削除してください。

弊社におきましては、情報セキュリティ対策を引き続き強化してまいりますので、何卒ご理解とご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上